
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 1» 

 

ПРИКАЗ  

 

21.02.2025г. с.Герзель-Аул № 23-од 

 

О проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

 

    В соответствии с постановлением Правительства Росссийской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», 

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

12.02.2025г. № 124-п «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» от 18.02.2025г.  № 22-п «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Гудермесского муниципального района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

в форме Всероссийских проверочных работ в 2025 году. (Приложение №1)  

3. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Мурадову Л.Р., 

заместителя директора по ИКТ. 

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР Хатаеву П.И., 

заместителя директора по УР. 

5. Школьному координатору проведения ВПР Хатаевой П.И.: 

5.1. Обеспечить проведения ВПР в соответствии с Графиком проведения 

ВПР. 



 

5.2. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах. 

5.3. Организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в 

пункте 2 настоящего приказа, педагогического коллектива в срок до 25 

февраля 2025 года. 

5.4. Внести изменения в расписание занятий и график контрольных 

мероприятий МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1» 

5.5. До проведения ВПР: 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения в 

списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа 

в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (ФИС ОКО), 

- заполнить формы-заявки для участия в ВПР,  

- загрузить расписание ВПР в школе, получить инструктивные материалы; 

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые 

материалы. 

5.6. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками 

в соответствии с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, 

организовать и проконтролировать проверку работ экспертами. 

5.7. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО и другие необходимые документы. 

6. Утвердить список организаторов ВПР в аудитории. (Приложение №2) 

7. Организаторам в аудитории: 

- контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение 

проверочной работы участниками в аудитории; 

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 

- выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора 

ВПР. 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР (Приложение №3): 

- экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 

с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными 

от ответственного организатора ВПР. 

9. Назначить общественных наблюдателей во время проведения ВПР из числа 

родителей обучающихся (Приложение №4): 

10. Техническому специалисту Мурадовой Л.Р. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1» 

11. Делопроизводителю Ясаевой Ш.С-Э. ознакомить под подпись с настоящим 

приказом педагогических работников в срок до 26.02.2025г.. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора                                                                         М.Э. Гакаев 

 

С приказом ознакомлен(а): 



 

 

Приложение №1  

к приказу №23 от 21.02.2025г.   

 

График 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

Сроки проведения Класс Перечень учебных предметов 

11.04.2025г. 4 класс Русский язык 

17.04.2025г. Математика 

22.04.2025г. Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, 

иностранный (английский, немецкий, французский) язык 

11.04.2025г. 5 класс Русский язык 

17.04.2025г. Математика 

22.04.2025г. Один из предметов: история, литература, иностранный 

(английский, немецкий, французский) язык 

23.04.2025г. Один из предметов: география, биология 

14.04.2025г. 6 класс Русский язык 

18.04.2025г. Математика 

22.04.2025г. Один из предметов: история, обществознание, литература, 

иностранный (английский, немецкий, французский) язык 

23.04.2025г. Один из предметов: география, биология 

14.04.2025г. 7 класс Русский язык 

18.04.2025г. Математика базовая  

22.04.2025г. Один из предметов: история, обществознание, литература, 

иностранный (английский, немецкий, французский) язык 

23.04.2025г Один из предметов: география, биология, физика базовая, 

информатика 

15.04.2025г. 8 класс Русский язык 

21.04.2025г. Математика базовая  

22.04.2025г. Один из предметов: история, обществознание, литература, 

иностранный (английский, немецкий, французский) язык 

23.04.2025г Один из предметов: география, биология, химия, физика базовая, 

информатика 

15.04.2025г. 10 класс Русский язык 

21.04.2025г. Математика 

    22.04.2025г. Два из предметов: история, обществознание, география, физика, 

химия, литература, иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык 
23.04.2025г 

 

  



 

Приложение №2  

к приказу №23 от 21.02.2025г.   

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

 

Класс ФИО учителя Должность 

                    

4 

Виситаева Залина Юсуповна Учитель начальных классов 

Адилханова Мдины Мадаевна Учитель начальных классов 

Байханова Мелхазни Исаевна Учитель начальных классов 

Джабраилова Джамиля 

Хакимхажиевна 

Учитель начальных классов 

   

 

 

                    

5 

Байсунгурова Джильяна 

Курбановна 

Учитель чеченского языка 

Толвсултанова Дагман Сайд-

Ахмедовна 

Учитель чеченского языка 

Ханахмедова Хеда Лемиевна Учитель технологии 

Дутуев Сайдальви Саламуевич Учитель физкультуры 

Датаев Роман Вахаевич Учитель биологии 

                    

                

                  

6 

Байсунгурова Джильяна 

Курбановна 

Учитель чеченского языка 

Толвсултанова Дагман Сайд-

Магомедовна 

Учитель чеченского языка 

Таймосханова Элина Вахаевна Учитель математики 

Товсултанова Зарета Сайд-

Ахмедовна 

Учитель географии 

Никиева Асет Исаевна Учитель русского языка и 

литературы 

7 Хусаинова Лариса Абдулаевна Учитель русского языка 

Эрсебаева Малкан Умаровна Учитель русского языка 

Товсултанова Билжан 

Сайдмагомедовна 

Учитель русского языка 

Межидова Хадижат Алиевна Учитель английского языка 

                

8 

Байсунгурова Джильяна 

Курбановна 

Учитель чеченского языка 

Толвсултанова Дагман Сайд-

Магомедовна 

Учитель чеченского языка 

Таймосханова Элина Вахаевна Учитель математики 

Товсултанова Зарета Сайд-

Ахмедовна 

Учитель географии 

Никиева Асет Исаевна Учитель русского языка и 

литературы 

Газимагомаев Руслан 

Алиханович 

Педагог-психолог 

              

10 

Хусаинова Лариса Абдулаевна Учитель русского языка 

Датаева Хеди Махмудовна Учитель математики 

 



 

Приложение №3  

к приказу №23 от 21.02.2025г.   

 

Эксперты по проверке ВПР 

 

 

Предмет  Класс  Состав комиссии: 

Русский язык  4 Долгуева Ж.А.-председатель комиссии 

Виситаева З.Ю.- член комиссии 

Мажитова З.А. – член комиссии 

Джабраилова Д.Х. – член комиссии 

 

5-8 Товсултанова Б.С.- председатель 

Хусаинова Л.А.- член комиссии 

Эрсебаева М.У.- член комиссии 

Никиева А.И.-член комиссии 

 

Математика  4 Долгуева Ж.А.-председатель комиссии 

Виситаева З.Ю.- член комиссии 

Мажитова З.А. – член комиссии 

Джабраилова Д.Х. – член комиссии 

5-8 Датаева Х.М- председатель 

Таймосханова Э.А.- член комиссии 

Датаев Р.В. - член комиссии 

Окружающий 

мир  

4 Долгуева Ж.А.-председатель комиссии 

Виситаева З.Ю.- член комиссии 

Мажитова З.А. – член комиссии 

Джабраилова Д.Х. – член комиссии 

Естественно-

научные 

предметы 

5-8,10 

 

Датаев Р.В.- председатель комиссии 

Товсултанова З.С.- член комиссии 

Дутуев С.С.- член комиссии 

Ханахмедова Х.Л.- член комиссии 

Общественно-

научные 

предметы 

6-8,10 Газимаговаев Р.А.- председатель; 

Никиева А.И.- член комиссии 

Товсултанова З.С.- член комиссии 

Гузуева М.М.- член комиссии 

Английский 

язык 

7 Межидова Х.А.- председатель комиссии  

Дадаева М.И.- член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4  

к приказу №23 от 21.02.2025г.   

Общественные наблюдатели при проведении ВПР в 2025г. 

 

Класс Перечень учебных предметов ФИО  

4 класс Русский язык Лаиева Марет 

Математика  

Один из предметов: окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный (английский) 

язык 

 

5 класс 

 

 

 

 

Русский язык Мурадова Хава 

Математика Юсупова Марьям 

Один из предметов: история, литература, 

иностранный (английский) язык 

Юсупов Зелимхан 

Один из предметов: география, биология  

6 класс Русский язык Мурадова Хава 

Математика Дасаева Ухман 

Один из предметов: история, обществознание, 

литература, иностранный (английский) язык 

Хизриева Лапси 

Один из предметов: география, биология Агаева Индира 

7 класс Русский язык Хусаинова Хава 

Математика базовая   

Один из предметов: история, обществознание, 

литература, иностранный (английский) язык 

 

Один из предметов: география, биология, физика 

базовая, информатика 

 

8 класс Русский язык Бибиев Бувасар 

Математика базовая  Дутуев Артур 

Один из предметов: история, обществознание, 

литература, иностранный (английский) язык 

Байсунгуров Расул 

Один из предметов: география, биология, химия, 

физика базовая, информатика 

Товсултанов 

Зелимхан 

10 класс Русский язык Дадаев Шарип 

Математика Мулунова З. 

Два из предметов: история, обществознание, 

география, физика, химия, литература, 

иностранный (английский, немецкий, 

французский) язык 

Мачигов Абубакар 



 

 


		2025-03-27T13:45:04+0300
	Гакаев Магомед Элиевич




